
Муниципальное  общеобразовательное  учреждение – Лицей г. Маркса 

Саратовской области 

(МОУ – Лицей г. Маркса) 

 

ПРИКАЗ 

 
31.08.2023   № 051-23 /Д-Л 

«О компенсационных выплатах 

на питание отдельным 

категориям обучающихся в 

МОУ- Лицей г. Маркса на 2023-

24 учебный год» 

 

  

На основании Решения Собрания Марксовского муниципального района 

Саратовской области № 17/167 от 27.10.2022 года «О внесении изменений в 

решение Собрания Марксовского муниципального района от 27 декабря 2017 

года 24/156 «О компенсационных выплатах на питание отдельным категориям 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях 

Марксовского муниципального района»» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

           

     1. Установить компенсационные выплаты на возмещение  стоимости 

питания обучающихся для 5-11 классов в Лицее родители, (законные 

представители) которых призваны на военную службу по мобилизации либо 

заключивших контракт о добровольном содействии при выполнении задач, 

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации в размере 

81(восемьдесят один)рубль 50 коп. в день, из расчета на одного обучающегося 

в дни обучения с 1 сентября 2023 года.(Список обучающихся. Приложение 

№1). 

    2. Для получения компенсационных выплат на возмещение  

стоимости питания обучающихся, один из родителей(законных 

представителей) обучающихся обращается в администрацию Лицея с 

заявлением на предоставление  Компенсации и предоставляет справку 

военного комиссариата. 

 

Директор Лицея                                             Маркелова И.В. 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение №1 

к приказу 

 

№ 

п/п 

ФИО  

обучающегося 

класс категория призыва 

(мобилизация, 

контракт) 

ФИО 

 

Вид документа 

1 Саитов  Дмитрий 

Алексеевич 

11 мобилизация 

 

Саитов Алексей 

 Марсович 

заявление 

Саитовой Марины 

Евгеньевны 



 


